
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187 Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

LICENÇA PRÊMIO
.

 PORTARIA N° 613  DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022
 O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
 E considerando o teor  do PAE nº 2022/1289255.
 RESOLVE:
 DETERMINAR de comum acordo, que a servidora GRACILENE CAVALLERO 
BEZERRA DA SILVA, matrícula 54195244/2, ocupante do cargo de 
Enfermeira, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no 2º Centro 
Regional de Saúde, goze de Licença Prêmio,  que lhe foi concedida através 
da PORTARIA Nº 015 de 27/10/2021, correspondente ao triênio de 
19/07/2015 a 18/07/2018, no período de 20/12/2022 a 18/01/2023, no 
total de 30 (trinta) dias.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 10.11.2022
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 876375

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS Nº 1268 DE DIÁRIAS DE 11/11/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Promover Oficina de capacitação em noções  Básica para atuação 
do controle Social na Saúde.
Origem:  Castanhal –Pará
Destinos: curuçá - PA | Período: 16 a 18 /11/2022
Servidores:  Ana Paula  Nogueira de Sousa Cargo: Enfermeira CPF- 
147.337.652.15 mat. 5234018/2
Rejani do Socorro Moreira da Silva Cargo: Psicóloga CPF- 126.171.482.20 
mat. 3218406/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 875746
PORTARIAS Nº 1269 DE DIÁRIAS DE 11/11/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão uma grande ação de prevenção so-
bre ISTAIDS  e Hepatites virais, com realização de orientações sobre esses 
agravos e distribuições de insumos preventivos.
Origem:  Castanhal –Pará
Destinos: Curuçá - PA | Período: 12 a 15 /11/2022
Servidores: Benedito José Lima da Silva Cargo: Motorista CPF- 
233.862.232.49 mat. 5705304/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 875750
PORTARIAS Nº 1270 DE DIÁRIAS DE 11/11/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica de monitoramento a Central de Regulação 
do município de São Domingos do Capím afim de verificar o cumprimento 
das orientações feitas na última  capacitação realizada em abril deste ano, 
pela equipe do centro de Regulador de Capanema.
Origem:  Castanhal –Pará
Destinos: São Domingos do Capim - PA | Período: 11 /11/2022
Servidores: Eliana Maciel da Silva Cavalcante Cargo: Enfermeira CPF- 
176.5559.352.20 mat. 5278074/3
Zólia Hungria de Amorim Borges Cargo: Ag. Adm. CPF- 700.586.872.20 
mat. 57290898
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº 1271 DE DIÁRIAS DE 11/11 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irã realizar visita técnica de monitora-
mento a Central de Regulação do município de São Domingos do Capím 
afim de verificar o cumprimento das orientações feitas na última  capa-
citação realizada em abril deste ano, pela equipe do centro de Regulador 
em Capanema.
Origem: Castanhal –Pará
Destino:  São Domingos do Capím – Pa  | Período: 11 /11 /2022
Servidor: Vítor Jorge Fernandes Pereira Cargo: Motorista CPF- 
173.260.952.72 mat. 1086516
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 875784

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 005/2022
Objetivo: Locação de dois veículos marítimos de transporte rápido, do tipo 
voadeira, com capacidade para 5 a 6 pessoas.
Fundamentação Legal: Art. 6º, Inc. II da Lei Federal Nº 8.666/1993; Lei 
Federal Nº 9.648/1998 e Decreto do Governo Federal Nº 9.412/2018.
Período: 14 a 21/11/2022.
Valor: R$ 5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais)
Contratado: L. DOS SANTOS  PANTOJA
End.: Rua Padre Vitório, 214 - Igarapé Miri - PA
CNPJ: 23.117.289/0001-14
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 875782
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 515 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor  Matrícula
LAUDINALDO GONÇALVES NUNES – Agente Administrativo - Mat. 
54191385/1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908309  0103000000 339033  510,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para os municípios de Santa Cruz do Arari.
Ordenadora: Renata Bronze Mattos.

Protocolo: 875896

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 512 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 05/12/2022 A 10/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572061781 / ELLEN GUSMAO BARBOSA / 751.214.842-91
OBJETIVO: Com o objetivo de realizar Supervisão das Ações Operacionais 
do PECD (Programa Estadual de Controle da Dengue) e SisPNCD (Siste-
ma do Programa Nacional de Controle da Dengue). E verificar a baixa co-
bertura das visitas domiciliares dos imóveis, como solicita o memorando 
09º/2022 (Protocolo 2022/144627) no período de 05 a 10/12/2022.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS

PORTARIA N° 513 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 05/12/2022 A 10/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572062301 / ANDRE AUGUSTO COUTINHO DA COSTA / 762.593.582-53
OBJETIVO: Com o objetivo de dá apoio na Supervisão das Ações Opera-
cionais do PECD (Programa Estadual de Controle da Dengue) e SisPNCD 
(Sistema do Programa Nacional de Controle da Dengue). E verificar a baixa 
cobertura das visitas domiciliares dos imóveis, como solicita o memorando 
09º/2022.(Protocolo 2022/144627) no período de 05 a 10/12/2022.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS

PORTARIA N° 514 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 05/12/2022 A 10/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
59135601 / MARCO AURELIO BASTOS FAVACHO / 712.910.402-34
OBJETIVO: Com o objetivo de dá apoio na Supervisão das Ações Opera-
cionais do PECD (Programa Estadual de Controle da Dengue) e SisPNCD 
(Sistema do Programa Nacional de Controle da Dengue). E verificar a baixa 
cobertura das visitas domiciliares dos imóveis,como solicita o memorando 
09º/2022.(Protocolo 2022/144627) ,no período de 05 a 10/12/2022.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 875817


